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33.—Statistiques financières et autres statistiques des cités et des villes canadiennes 
de 10,000 âmes ou plus, 1935. 

Province et cité. 

Ile d u Prince-
Edouard— 

Charlot te town. 

Nouvelle-Ecosse— 
Halifax 
Sydney 
Glace-Bay 

N.-Brunswick— 
Saint-John 
Moncton 

Québec—2 

Montréal 
Québec 
Verdun 
Trois-Rivières 
Hull 
Sherbrooke 
Outremont 
Westmount 
Lachine 
Shawinigan-Falls. 
S t -Hyacinthe 
Valleyfield 
Chicoutimi 
St-Jean 
Joliet te 
Lévis 
Granby 
Jonquière 
Sorel 
Thetford-Mines . . . 

Ontario—3 

Toronto 
Hamil ton 
Ot t awa 
Windsor 
London 
Kitchener 
Brantford 
St-Catharines 
Fort-William 
Kingston 
Oshawa 
Sault-Ste-Marie. . . 
Peterborough 
Guelph 
Por t -Ar thur 
Sudbury 
Niagara-Falls 
Sarnia 
Stratford 
T immins 
Nor th -Bay 
St -Thomas 
C h a t h a m 
Belleville 
Gal t 
Owen-Sound 
Cornwall 
Woodstock 
Welland 
Pembroke 

Super­
ficie. 

810 

4,403 
3,730 
6,202 

13,440 
2,093 

32,254 
5,754 
1,426 
2,560 
4,000 
3,104 

975 
976 

2,996 
1,610 
1,170 

600 
1,570 
1,331 
1,288 
2,222 

960 
1,800 
2,000 
2,080 

Popu­
lation 
(chif­
fres 
des 

munici­
palités). 

nomb. 

59,275 
25,000 
20,706 

50,000 
21,639 

850,000 
145,000 
60,871 
40,185 
30,058 
29,512 
29,300 
26,000 
19,037 
16,485 
15,307 
13.288 
13,021 
12,400 
11,976 
11,768 
11,767 
11,000 
10,800 
10,705 

2,889 638,271 
9,273 154,020 
2,962 140,316 
4,135 98,745 
7,231 75,484 
2,953 31,933 
1,709 31,212 
1,860 26,571 
9,865 24,371 
1,835 24,173 
2,589 24,097 
4,900 23,387 
1,898 22,973 
2,476 21,173 
6,514 20,352 
2,710 20,079 
1.278 18,527 
1,375 18,064 
2,123 17,643 
738 17,535 

2,100 16,594 
1,898 16,156 
1,005 15,957 
1,800 14,411 
1,406 13,958 
2,909 13,139 
700 12,507 

1,525 10,936 
768 10,402 

1,323 10,173 

Valeur 
totale 
de la 

propriété 
imposable. 

9,146,488 

58,560,210 
12,013,260 
5,120,000 

41,123,950 
22,109,005 

977,401,255 
128,411,719 
43,987,050 
29,345,431 
20,890,724 
27,524,485 
43,554,576 
67,397,492 
20,683,969 
25,771,619 
13,058,964 
6,667,405 
6,682,196 

11,206,325 
5,649,145 
6,079,901 
6,665,890 
4,387,530 
5,404,020 
6,113,900 

1,015,409.940 
168,737,850 
156,480,054 
105,609,373 
84,179,187 
26,254,770 
28,149,325 
24,909,324 
30,712,304 
19,363,688 
16,213,439 
19,496,177 
27,444,975 
14,331,005 
26,243,360 
12,734,079 
18,434,030 
17,994,928 
14,752,560 
6,907,966 
9,663,104 

15,286,582 
14,566,094 
10,596,880 
11,153,355 
8,684,087 
9,495,270 
7,577,867 

11,046,670 
5,387,288 

Grand 
to ta l 
des 

recettes. 

216,906 

3,380,309 
1,365,323 

687,367 

2,921,512 
974,868 

37,267,775 
5,759,046 
2,044,296 
1,997,466 
1,290,395 
1,432,221 
1,045,165 
1,683,482 

873,889 
703,385 
412,798 
345,879 
293,198 
320,045 
259,133 
276,422 
223,142 
269,568 
240,061 
205,074 

Grand 
total 

8 

264,740 

3,380,309 
1,365,323 

685,867 

2,699,037 
967,663 

43,206,847 
5,968,627 
2,051,567 
2,022,486 
1,401,478 
1,433,750 
1,219,049 
1,882,098 

833,543 
668,143 
444,317 
366,683 
353,100 
306,868 
255,128 
273,796 
217,219 
284,143 
270,985 
198,692 

Grand 
to ta l 

de 
l'actif. 

$ 

3,102,252 

21,961,008 
5,784,681 
2,580,057 

15,748,227 
7,848,761 

418,169,929 
52,446,036 
17,403,696 
15,745,529 
7,551,106 

13,503,036 
9,828,157 

15,472,576 
9,262,739 
7,382,608 
3,250,561 
1,942,889 
3,403,352 
2,963,447 
2,511,018 
2,238,870 
1,767,006 
2,773,618 
1,744,487 
1,516,974 

1 Recensement de 1931. 2 Les statist iques des recettes, dépenses, actif e t passif ne sont pas stricte­
ment comparables avec les années antérieures à 1934 à cause des modifications dans le rapport provincial 
de 1934. 3 Pa r suite d'une revision de la méthode de faire rapport sur les stat ist iques municipales, 
des données incomplètes seulement sont disponibles pour les recet tes , dépenses, ainsi que pour l'actif e t le 
passif. 


